



VELKOMMEN TIL BØRNEHUSET LANGEKÆR

Kom og vær med til at lege med store og små. Mærke hvordan det trækker i smilebåndene, når vi er sammen og føle de varme knus fra de voksne.

Hos os følger vi årstidens skiften. Vi vil sammen med børnene være nysgerrige på, hvilke krible krable dyr der gemmer sig under træstubbene og de visne blade. Vi vil dufte til naturen og røgen fra bålet.

Vi vil være undersøgende og lave naturvidenskabelige forsøg i børnehøjde. Kan et æg flyde og kan vi få blomsten til at skifte farve? Her er der plads til at undre sig og stille spørgsmål.

Vi vil mærke spjættene i benene, sveden på panden og hurtige fødder, når vi laver bevægelseslege, der får pulsen til at stige og hjernen til at vokse.

Kom og få klistret fingre, glimmer i øjenbrynene og bliv overrasket over, hvilke farver vi kan trylle frem, når vi maler.

Hør hvordan vi og fuglene synger, og de voksne fortæller eventyr, fjoller og leger med ord.

Kom og mærk hvordan fantasien bobler i legen, når klodserne forvandles til en labyrint eller jorden pludselig er lava.

Vores hverdag er fuld af læring, leg, sjov og ballade og vi går aldrig ned på fantasi.

Vi er en integreret institution med to vuggestuegrupper (ca.12 børn pr. stue) og 2 børnehavegrupper (ca. 24 børn pr stue).

Præsentation af dagligdagen:

Vi åbner klokken 6.45.

Klokken ca 8:45 formiddagsmad og samling

Klokken ca 9:15-10:30 planlagte pædagogiske aktiviteter.

Klokken 11 frokost

Derefter er det sovetid for nogle og legepladstid for andre.

Klokken ca. 14 eftermiddagsmad

Derefter leg på stuerne eller legepladsen.

Mandag – torsdag lukker vi klokken 17. Fredag lukker vi klokken 16.15

Kost:

Kontakt personalet, hvis jeres barn har særlige kosthensyn.

Madpakker og drikkedunk:

Hvis jeres barn går i vuggestue skal I sende 2 madpakker med afsted i vuggestue. En til formiddag og en til eftermiddagsmad, samt drikkedunk med vand i. Går jeres barn i børnehave skal I sende 1 madkasse og drikkedunk med – husk navn. Vi opfordrer til sunde madpakker. Madpakken skal indeholde både formiddag og eftermiddagsmad. Inddrag gerne jeres barn med at få madkasse og drikkedunk på plads. Madpakkerne skal i køleskabet og drikkedunken skal i drikkedunkholderen. Hjemmefra skal I have lavet starthullet i emballage eller frugtskræl, så jeres barn f.eks selv kan åbne figenstangen. Vær opmærksom på at frugt og grønt til børn under 3 år skal skæres i mindre stykker af sikkerhedsmæssige grunde f.eks tomater og druer. Æbler og pærer skal være kogte. Vi følger sundhedsstyrelsens anbefalinger.

Morgenmad:

Hvis jeres barn ikke har spist morgenmad hjemmefra kan I medbringe det. Der kan spises morgenmad fra kl 6.45 og den skal være spist færdig senest kl 7.30.

Frokostordning:

Vi er en del af Egedal Kommunes frokost ordning. Vi får mad fra Fru Hansens Kælder, og vi har en husassistent ansat som færdig tilbereder frokosten. I kan se madplanerne i hvert indgangsparti, og ellers kan ifølge med på Fru Hansens hjemmeside.

Sukkerpolitik:

Til fødselsdage og afslutninger opfordrer vi til det sunde valg. Det kan f.eks være udskårne frugt, boller, smoothies, figenstænger, rosiner, pølsehorn eller bananpandekager.

Ved højtider eller andre særlige lejligheder kan der blive serveret en fastelavnsbolle, æbleskive eller lign.

Skiftetøj:

Jeres barn skal have skiftetøj der passer i størrelsen og til årstiden. Når I får en pose tøj med hjem, så er det en god huskeregel, at så skal der skiftetøj retur. Hvert vuggestuebarn har en kasse med skiftetøj på badeværelset og børnehavebørnene har skiftetøj i garderoben.

Garderoben:

Af sikkerhedsmæssige årsager må der ikke være plastikposer i garderoben. Vi er meget udenfor og derfor er det så vigtigt, at jeres barn har overtøj, der passer til alt slags vejr. I garderoben skal være:

VINTER:	FORÅR:	SOMMER:	EFTERÅR:
Flyverdragt*	Termotøj	Termojakke eller vindjakke	Termotøj
En varm trøje	En varm trøje	En varm trøje eller cardigan	En varm trøje
Vinterstøvler	Sko	Sko	Sko

VINTER:	FORÅR:	SOMMER:	EFTERÅR:
Termistøvler eller gummistøvler med tykke sokker	Gummistøvler og tykke sokker	Gummistøvler	Gummistøvler og tykke sokker.
1-2 tykke elefanthuer	Solhat	Solhat	1-2 tynde elefanthuer**
2 par tykke vanter			Tynde vanter***
Hjemmesko		Sandaler	Hjemmesko
	Regntøj	Regntøj	Regntøj

* Køb gerne en ekstra evt. brugt. Vi er tit ude både formiddag og eftermiddag også i vådt vejr

** Det er rart med en ekstra, hvis den ene er våd

*** Ikke fingervanter til de mindste børn - de er svære at tage på

Bleer:

De børn der bruger bleer skal have dem med hjemmefra. Vi bliver så glade, når I husker at fylde løbende op med bleer. Vi vil gerne bede jer om at undgå at give jeres barn up&go bleer med.

Sutter:

I vuggestuen opbevares sutter i små skuffer på stuen. Det er jeres ansvar at tage sutter med hjem og koge dem jævnligt. Husk at skrive navn på.

Middagslur:

Vi taster sovetider på Aula for de børn, der sover i krybbe eller barnevogn. Når børnene er fyldt 2 år, sover de indenfor på madras. Der taster vi ikke længere sovetider på Aula, men vi orienterer jer, hvis jeres barn har sovet mærkbart anderledes end det plejer.

Alt forskning viser, at det er vigtigt for børn, at de sover til de vågner af dem selv. Derfor vækker vi ikke børnene.

Selvhjulpenhed:

Vi arbejder meget med selvhjulpenhed og lærer børnene at hjælpe dem selv, når de har alderen til det. Børnene bliver så stolte, når de kan selv. Det kan være at de hjælper med at hælde vand op i koppen eller lægge deres hagesmæk i vasketøjskurven. Vi øver også meget af og påklædning.

Solcreme:

I giver jeres børn solcreme på hjemmefra og vi giver børnene solcreme på om eftermiddagen. Forældrerådet står for at lave en indsamling, så de står for indkøb af solcreme til hele sommeren.

Sygdom:

Når jeres barn er syg, må I meget gerne hurtigst muligt taste det ind på Aula. Så får vi hurtigt et overblik over, hvor mange børn vi får.

Vi følger sundhedsstyrelsens anbefalinger.

Vi kigger på barnets almene tilstand og man behøver ikke nødvendigvis at have feber for at være syg/utilpas. Hvis vi vurderer, at barnet er for syg/utilpas til at kunne følge vores hverdag, så kontakter vi jer. Vi må kun give jeres barn medicin hvis vi har lægeerklæring og har fået præcis information om hvordan medicinen skal gives (eks. astma medicin)

Aula:

I skal hente Aula appen og oprette jer med NemID/MitID. Hvis I ikke har NemID/MitID skal I kontakte vores daglige leder Katrine. Aula er vores kommunikation og dokumentations platform.

Vi vil derigennem orientere jer med med dagbøger, opslag, billeder mm. Det er en stor hjælp i vores pædagogiske hverdag, hvis I taster bringe og hente tider. Det er meget vigtigt, at I skriver på Aula, hvis det er andre end jer der henter. Det er også her at I taster fridage og ferie. Hvis I har brug for at skrive en besked til os, så skriv gennem Aula og ikke via SMS. Vi svarer så snart, vi har mulighed for det. Hvis I har brug for en hurtig tilbagemelding, så ring til os.

Lukkedage:

- Vi har lukket mellem jul og nytår.
- Fredag efter Kristi Himmelfartsdag .
- Grundlovsdag.
- De tre dage op til påske

Legetøj:

Børnene må ikke tage legetøj med hjemmefra. Hvis jeres barn har brug for en bamse eller sutteklud for at skabe tryghed ved aflevering eller lur er det selvfølgelig i orden.

Fødselsdag:

Vi vil meget gerne fejre jeres barns fødselsdag. Til fødselsdagsfesten kan jeres barn have noget med hjemmefra, som det deler ud (Se afsnit omkring sukkerpolitik). Vi synger fødselsdagssang og holder en hyggelig og festlig stund sammen med vennerne på stuen. Vi vil også gerne komme på besøg med en gruppe (samme årgang som fødselsdagsbarnet) til fødselsdag hjemme hos jer. Aftal hvordan I gerne vil holde fødselsdag med personalet.

Håndvask:

Vi vil gerne opfordre jer til at vaske hænder med jeres barn, når I kommer og når I henter. På den måde hjælper vi hinanden med at nedbringe virus.

Kontakt:

Daglig leder er Katrine Holmgaard Abel Jensen: 72 59 66 75

Pilestuen: 72 59 66 78

Birkestuen: 72596648

Bøgestuen: 72 59 66 79

Vi glæder os meget til hverdagen sammen med jeres børn i Børnehuset Langekær.

Hvis I har nogle spørgsmål eller noget som undrer jer, så må I endelig spørge os.

Mange hilsner fra personalet i Børnehuset Langekær